

धातुकर्म अभियांत्रिकी विभाग

हमारा संदर्भ: एमटीडी/जी 1

17.01.2019

सभी हितधारकों को यह सूचित किया जाता है कि धातुकर्म अभियांत्रिकी विभाग निम्नलिखित भारतीय मानकों के अद्यतनीकरण की प्रक्रिया में है :

1. आईएस 11169 (भाग 1) : 1984 अतप्त शीर्षन/अतप्त बहिर्वेधन प्रयोग के लिए इस्पात – विशिष्ट, भाग 1 पिटवॉ कार्बन तथा अल्प मिश्र इस्पात
2. आईएस 6603 : 2001 स्टेनलैस स्टील की छड़े और फ्लेट्स – विशिष्ट
3. आईएस 6527 : 1995 स्टेनलैस इस्पात की तार छड़े – विशिष्ट
4. आईएस 6528 : 1995 स्टेनलैस इस्पात तार – विशिष्ट
5. आईएस 4368 : 1967 गढ़ाड़ियों के लिए मिश्र इस्पात बिलेट, ब्लूम और स्लैब सामान्य अभियांत्रिकी प्रयोजनों के लिए – विशिष्ट

अतः उपरिलिखित भारतीय मानकों की अद्यतनीकरण के लिए सुझाव/टिप्पणी, यदि कोई हो, आमंत्रित हैं और उसे भारतीय मानक ब्यूरो को भेजा जा सकता है।

ई-मेल mtd@bis.gov.in, hmtd@bis.gov.in & mtd16@bis.gov.in

टिप्पणी की अंतिम तारीख:- 16 फरवरी 2019

(एन० सूर्यनारायण)
वै० 'ई'० एवं प्रमुख(एमटीडी)

METALLURGICAL ENGINEERING DEPARTMENT

Our Ref: MTD/G 1

17/01/2019

It is brought to the notice of all stakeholders that Metallurgical Department is in the process of updation of following Indian standards:

1. IS 11169 (Part 1) : 1984 Specification for steels for cold heading/cold extrusion applications Part 1 Wrought carbon and low alloy steels
2. IS 6603 : 2001 Stainless steel bars and flats - Specification
3. IS 6527 : 1995 Stainless steel wire rods - Specification
4. IS 6528 : 1995 Stainless steel wire – Specification
5. IS 4368 : 1967 Specification for alloy steel billets, blooms and slabs for forgings for general engineering purposes

Hence, suggestions/comments for updation of the standards, if any, are invited and the same may be forwarded to Bureau of Indian Standards. Email Ids: mtd@bis.gov.in, hmt@bis.gov.in & mtd16@bis.gov.in .

Last date for comments is **16 February 2019**.

N Suryanarayana
Sc E & H(MTD)

